PAGE
2

                                                                                                                                     РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18.07.2023

№ 4/1
пгт Кильмезь

О внесении изменений в решение районной Думы

«О районном бюджете на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

В соответствии с п.3 ст.20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кильмезский муниципальный район, утвержденного решением Кильмезской районной Думы от 26.07.2022 № 3/3, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

Статья 1
Внести в решение Кильмезской районной Думы от 20.12.2022 № 5/1 «О районном бюджете на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1) В п. п. 1 пункта 1 статьи 5 цифры 8 056,3 тыс. рублей заменить на цифры 7 491,0 тыс. рублей

2) Внести изменения в статью 11:

 Бюджетные кредиты местным бюджетам из районного бюджета.

1. Установить, что в 2023 году из районного бюджета бюджетам городского и сельских поселений предоставляются бюджетные кредиты в сумме до 500,0 тыс. рублей.

2. Бюджетные кредиты предоставляются на условиях возмездности и возвратности на срок, не выходящий за пределы текущего финансового года, в целях покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов городского и сельских поселений, с оплатой процентов за пользование ими в размере 0,1 процента годовых.

3. Бюджетные кредиты бюджетам городского и сельских поселений из районного бюджета предоставляются без предоставления ими обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанных кредитов.

4. Бюджетные кредиты не предоставляются бюджетам городского и сельских поселений, имеющим:
-просроченную (неурегулированную) задолженность по денежным обязательствам перед районным бюджетом;

-рост просроченной кредиторской задолженности бюджета по сравнении с началом текущего года;

-просроченную кредиторскую задолженность по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда работникам подведомственных учреждений, а также  социальным выплатам.
         3) приложение 1 утвердить в новой редакции. Прилагается.
       4) приложение 2 утвердить в новой редакции. Прилагается.
       5) приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается.
       6) приложение 6 утвердить в новой редакции. Прилагается.
       7) приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается.
       8) прилагается 8 утвердить в новой редакции. Прилагается.
       9) приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается.
       10) приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается.

       11) приложение 14 утвердить в новой редакции. Прилагается.
 12) приложение 16 утвердить в новой редакции. Прилагается.
       13) приложение 20 утвердить в новой редакции. Прилагается.
       14) приложение 24 утвердить в новой редакции. Прилагается.
Статья 2
Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
        Статья 3
Подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.

Председатель Кильмезской
районной Думы

      Е.В. Мясникова

Глава Кильмезского района

      А.В. Стяжкин